



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dansk Døve-Idrætsforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 74 50 30 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

This document has esignatur Agreement-ID: d517c0uyXxh247266627



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Forbundets oplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Ledelsesberetning

I 2021 havde Dansk Døve-Idrætsforbund budgetteret med et overskud på 34.000 kr. Covid-19 situationen har også i 2021 haft indflydelse på forbundets aktiviteter både nationalt og internationalt.

Årets indtægter er på 2.839 t.kr., hvilket er 2.037 t.kr. lavere end budgetteret. Afvigelsen skyldes at Deaflympics 2021 først gennemføres i 2022, hvorfor 2.310 t.kr. af de indsamlede midler til Deaflympics 2021 er periodiseret til 2022.

Årets omkostninger er på 2.802 t.kr., hvilket er 2.033 t.kr. mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes ligeledes udsættelsen af Deaflympics 2021, men også dels Covid-19 situationen. Aktivitetsniveauet er først blevet normaliseret i løbet af 2021.

Årets overskud er 21 t.kr., efter at der er periodiseret indtægter for 2.310 t.kr. under periodeafgrænsningsposter. 1.641 t.kr. forventes at blive benyttet til Deaflympics 2021, der afholdes i 2022, de resterende 669 t.kr. vedrører et driftstilskud fra William Demant Fonden for 2022. Overskuddet rammer dermed godt med det budgetterede overskud på 34 t.kr. Dette anses som meget tilfredsstillende, på grund af den store usikkerhed omkring Deaflympics 2021 og Covid-19 i starten af året 2021. Alligevel har vi formået at være godt med i forbundets arbejde i 2021, hvilket kan ses på at der er tale om en rekordindsamling i Dansk Døve-Idrætsforbund historie med i alt 4.671 t.kr.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2021

Starten af 2021 var præget af Covid-19 nedlukningen, og at aktiviteterne først stille og roligt kom igang igen lige før sommeren og resten af året. Dansk Døve-Idrætsforbund har igen bevist, at vi er omstillingsparate med god økonomistyring og budgetplanlægning, men samtidig også løbende investerer i nye tiltag, nye projekter og moderniseringer af forbundet og dermed styrker forbundets fremtid.

Reserver

Der er fortsat 100.000 kr. i henlæggelse til projektet 'Bygge Bro', som forventes at igangsættes i løbet af året 2022, samt 101.000 kr. til Deaflympics 2021 der ligeledes forventes anvendt i 2022.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at Covid-19 ikke vil have den samme indflydelse som i de forgange år, og det vil også kunne ses på aktiviteterne både nationalt og internationalt i 2022. Året 2022 er også året, hvor vi er i gang med den nye strategisporaftale med Danmarks Idrætsforbund (DIF) med sporene 'Rekruttering af flere medlemmer' og 'Samarbejde og Partneraftaler med andre specialforbund og organisationer'. Med begge spor i strategisporaftalen vil også betyde, at Dansk Døve-Idrætsforbund vil få flere medlemmer med høretab, samt også muligheden for flere indtægter igennem fonde, legater og nye samarbejdspartnere. Derfor er det også forventet, at forbundet med nye investeringer og eventuelt nye ansættelser vil komme på banen i løbet af året 2022, og dette er også med til at sikre Dansk Døve-Idrætsforbund mange år frem.

Finansiell stilling

Ledelsen anser den finansielle stilling og størrelsen af egenkapitalen for at være forsvarlig for et forbund som Dansk Døve-Idrætsforbund.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for årsregnskabet 2021.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	Budget 2021 (ej revideret)	2020
Kontingenter/Andele	6.269	5.000	9.264
1 Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.	2.361.099	3.700.000	2.636.509
Diverse indtægter, medier m.v.	92.552	546.000	45.071
Sponsorindtægter	129.448	300.000	94.506
Deltagerbetalinger	249.596	325.000	204.785
Indtægter i alt	2.838.964	4.876.000	2.990.135
Information og reklamation	-162.127	-100.000	-96.286
Sponsorudgifter	-299	-15.000	-1.356
2 Sekretariat inkl. medarbejderudg.	-1.679.406	-1.800.000	-2.080.137
Udvalgsudgifter	-116.850	-115.000	-231.061
Uddannelse/Strategispor	-4.952	-50.000	-6.023
Elite/Strategispor	-56.222	-100.000	-71.514
3 Bredde/Strategispor	-49.975	-50.000	-52.150
4 Sportsgrene og begivenheder	-731.739	-2.605.000	-385.855
Omkostninger i alt	-2.801.570	-4.835.000	-2.924.382
Resultat af primær drift	37.394	41.000	65.753
5 Finansielle poster (netto)	-16.860	-7.000	-32.686
Årets resultat	20.534	34.000	33.067
Årets resultat fordeles således:			
Overført til frie reserver	20.534	34.000	33.067
I alt	20.534	34.000	33.067



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Tilgodehavende		
Tilgodehavender	241.068	148.886
Periodeafgrænsningsposter	416.746	14.199
Likvide beholdninger	<u>2.959.533</u>	<u>1.149.438</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.617.347</u>	<u>1.312.523</u>
Aktiver i alt	<u>3.617.347</u>	<u>1.312.523</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Frie reserver	301.494	280.959
Frie reserver i alt	<u>301.494</u>	<u>280.959</u>
Reserver Deaflympics 2021	101.000	101.000
Projekt Bygge Bro	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Henlæggelser i alt	<u>201.000</u>	<u>201.000</u>
Egenkapital i alt	<u>502.494</u>	<u>481.959</u>
Hensættelser		
7 Legater (fonde)	413.245	394.217
8 Andre hensættelser	<u>9.053</u>	<u>2.997</u>
Henlæggelser i alt	<u>422.298</u>	<u>397.214</u>
Feriepengehensættelser	62.976	220.577
Anden gæld	319.359	212.773
9 Periodeafgrænsningsposter	<u>2.310.220</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.692.555</u>	<u>433.350</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.692.555</u>	<u>433.350</u>
Passiver i alt	<u>3.617.347</u>	<u>1.312.523</u>



Noter

	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u> (ej revideret)	<u>2020</u>
1. Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.			
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark)	150.000	150.000	150.000
DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark)	845.786	800.000	800.000
Transporttilskud gennem Parasport Danmark	45.657	50.000	16.446
Fonde og legater	1.261.000	2.650.000	1.586.000
Indsamlede beløb	19.442	0	43.256
Øvrige tilskud	39.214	50.000	40.807
	<u>2.361.099</u>	<u>3.700.000</u>	<u>2.636.509</u>
2. Sekretariat inkl. medarbejderudg.			
Lønninger, inkl. feriepenge, pension og ATP	1.315.600	1.800.000	1.492.686
Fundraising	125.000	0	302.200
Andre lønafhængige omkostninger	21.180	0	9.721
Sekretariatsudgifter	217.626	0	275.530
	<u>1.679.406</u>	<u>1.800.000</u>	<u>2.080.137</u>
3. Bredde/Strategispor			
Klubseminar	49.975	50.000	52.150
	<u>49.975</u>	<u>50.000</u>	<u>52.150</u>
4. Sportsgrene og begivenheder			
Sportsgrene	714.483	2.565.000	377.895
Repræsentationsmøde	17.256	40.000	7.960
	<u>731.739</u>	<u>2.605.000</u>	<u>385.855</u>
5. Finansielle poster (netto)			
Renteomkostninger og gebyrer	16.860	7.000	32.686
	<u>16.860</u>	<u>7.000</u>	<u>32.686</u>



Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Frie reserver		
Frie reserver 1. januar	280.960	247.892
Frie reserver, årets resultat	<u>20.534</u>	<u>33.067</u>
	<u>301.494</u>	<u>280.959</u>



Noter

7. Legater (fonde)

	J.P. Nielsen legat	Batorys legat	Noormagis legat	Jørgen Jørgensens mindelegat	Klaus Hårdell legat	Total
Saldo primo	2.500	20.000	353.767	17.950	0	394.217
Tilgang i året	0	0	0	0	19.028	19.028
Udbetalt legat	0	0	0	0	0	0
	2.500	20.000	353.767	17.950	19.028	413.245



Noter

8. Andre hensættelser

Støtteforening	9.053	2.997
	<u>9.053</u>	<u>2.997</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Modtagne tilskud vedrørende Deaflympic 2021 der forventes anvendt i 2022	1.641.220	0
Modtagne tilskud vedrørende William Demant Fonden	669.000	0
	<u>2.310.220</u>	<u>0</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Weber Steenberg

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-300680487107
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 10:53:46
Underskrevet med NemID

Anders Kirchheiner

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-917906502729
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 21:46:48
Underskrevet med NemID

Søren Toura-Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-410202774308
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 19:22:34
Underskrevet med NemID

Janni Møller Thomsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-858295859674
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 19:27:53
Underskrevet med NemID

Laila Benthin

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-746026072494
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 19:15:18
Underskrevet med NemID

Joachim Thor Krøyer

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-335175956644
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 14:09:41
Underskrevet med NemID

Martin Robert Dyhr Jørgensen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-914686875792
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 20:55:06
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d517d0uyXxh247266627